Договор № 019-а.
о прохождении практики студентов

г.Махачкала. от 15 декабря 2023г.

ООО Лечебно-реабилитационный им.Р.П.Аскерханова (ОООЛРЦ
им.Р.П.Аскерханова), именуемое в дальнейшем (Учреждение), в лице
главного врача Алиева Залкипа Омаровича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Профессиональная образовательная автономная
некоммерческая организация «Технический пожарно-спасательный
колледж», именуемый в дальнейшем' «Колледж», в лице директора
Мурадалиевой Альфии Велибеговны, действующая на основании Устава, с
другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

L ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является прохождение практики
студентами Избербашского филиала ПО АНО «Технический пожарно
спасательный колледж» по специальности 32.02.01. Медико
профилактическое дело в Учреждении согласно календарному графику
(Приложение 1).

1.1. Колледж направляет своих студентов для прохождения учебной и
производственной практики в Учреждение для прохождения студентом
практики в установленные настоящим договором сроки.

1.2. Студенты направляются для прохождения практики в сроки,
согласно графикам прохождения практик в Колледже.

1.3. Студенты направляются в Учреждение для прохождения практики
без трудоустройства.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Колледж обязуется:
Предоставить Учреждению:
- программу практики.
- списки студентов, в случае прохождения практики двумя и более

студентами.
2.1.2. Направить в Учреждение студентов в сроки, предусмотренные

календарным планом проведения практики, руководствуясь учебными
планами и программами практики.

2.1.3. Назначить руководителем практики квалифицированного
штатного преподавателя Колледжа.

2.1.4. В случае несчастного случая, принимать участие в комиссии,
расследующей несчастные случаи, происшедшие со студентами в период
прохождения практики в Учреждении.

2.2. Учреждение обязано:

1

2.2.1. Пре доставить студентам место для прохождения практики в
соответствии с настоящим договором, со сроками и программой
прохождения практики.

2.2.2.0казывать содействие студентам в прохождении практики.
2.2.3. Предоставить студентам режим работы согласно нормам

действующего Трудового кодекса РФ, Приказа Министерства образования и
науки РФ от 18 апреля 2013 г. N 291 "Об утверждении Положения о практике
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные
программы среднего профессионального образования” (с изменениями и
дополнениями).

2.2.4. Оказывать содействие студентам в составлении отчета по
производственной практике.

2.2.5. Обеспечивать студентам безопасные и санитарно-гигиенические
условия в период прохождения практики.

2.2.6. Провести обязательные инструктажи по безопасным методам
труда и пожарной безопасности.

2.2.7. Осуществлять контроль над соблюдением студентами мер
пожарной безопасности, трудовой и производственной дисциплины,
требований инструкций по безопасному производству работ. О всех случаях
нарушения студентами трудовой и производственной дисциплины и правил
внутреннего распорядка Учреждения необходимо сообщить в Колледж.

2.3. Студенты обязуются:
2.3.1. Получить индивидуальное задание на практику.
2.3.2. По прибытии в Учреждение предоставить руководителю от

организации направление на практику.
2.3.3. Соблюдать трудовую дисциплину.
2.3.4. Беречь имущество; не разглашать информацию, являющуюся

коммерческой и служебной тайной; выполнять качественно свои
должностные обязанности, поручения, задания и указания руководящих
должностных лиц; соблюдать требования по охране труда, технике
безопасности, производственной санитарии.

2.3.6. Выполнить работы, предусмотренные индивидуальным заданием,
собрать материал, необходимый для составления отчета по практике.

2.3.7. В установленный срок представить документы руководителю
практики от Колледжа и защитить отчет по практике.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на

них обязательств по организации, проведению и прохождению практики в
соответствии с действующим: законодательством РФ и настоящим
Договором.

3.2. Учреждение вправе отстранить студентов от прохождения
практики в случае нарушения студентами трудовой и производственной

2

дисциплины, грубого нарушения требований инструкций по безопасному
производству работ на объектах Организации.

3.3. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему
договору, разрешаются путем переговоров, а при не достижении
компромисса -  в порядке, предусмотренном действующим
законодательством РФ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
уполномоченными представителями сторон и действует в течение 5 (пяти)
лет.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору приобретают
юридическую силу при условии соблюдения письменной формы и
двухстороннего подписания.

5.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.3. По условиям, неурегулированным настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Все приложения к настоящему договору являются его
неотъемлемой частью.

4. СРОК ДОГОВОРА.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Учреждение: Колледж:

ООО «Лечебно-реабилитационный центр
им ,Р .П. Аскерханова»
Юрид. адрес: 368500, Республика
Дагестан, город Избербаш,
уд, Буйнакского,102.
Кон т.8-928-683-64-74.

ПОЛНО «Технический пожарно-
спасательный колледж»
Юрид. адрес: 367012. Республика
Дагестан,
г. Махачкала, ул. Магомеда Гаджиева, 22.
Факт, адрес: 367004. Республика Дагестан,

Главный врач >щкала, ул. Бейбулатова, 13.

Д.О.Алиев.м.п |_А.В. Мурадалиева

3

Приложение к договору №19-а от 15 декабря 2023г о прохождении практики
студентами.

Компонент
образовательной
программы

Направление
подготовки
(специальность),
направленность
(профиль)

Курс Кол-во
студентов

Сроки
практики

Вид практики

Практика 32.02.01.
Меди ко -
профилактическое
дело

1,2,

3,4.

25

ч

В
соответствии
с
календарным
учебным
графиком

Производственная

4